
 

 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 С УГЛУБЛЁННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»   Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  

 

 

18 марта 2024 г.         № 114 

 

О внесении изменений 

в годовой календарный 

учебный график  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

На основании распоряжения министерства образования Белгородской 

области от 17.03.2024 года «Об изменении календарных графиков» в связи со 

сложной оперативной обстановкой в регионе и в целях обеспечения 

безопасности обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2023 – 

2024 учебный год в части изменения сроков окончания учебных занятий 

в III учебной четверти и начала весенних каникул для учащихся 1-11 

классов.  

2.  Установить продолжительность весенних каникул с 18 марта 2024 года 

по 31 марта 2024 года – 14 дней. 

3. Установить продолжительность третьей учебной четверти с 22 января 

по 22 марта 2024 года для учащихся 2-х – 9-х классов – 8 учебных 

недель, 1-х классов – 7 учебных недель (включая дополнительные 

каникулы). 

4. Установить продолжительность второго полугодия с 22 января по 24 мая 

2024 года для учащихся 10-х – 11-х классов – 16 учебных недель. 

5.  Утвердить календарный учебный график в новой редакции 

(приложение 1). 

6. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей) об изменениях в годовом календарном 

графике. 



7. Внести изменения в КТП рабочих программ учебных предметов, 

учебных и элективных курсов, курсов внеурочной деятельности, групп 

дополнительного образования. 

8. Внести изменения в график оценочных процедур на II полугодие 2023 – 

2024 учебного года. 

9. Внести корректировку ГИС «Образование». 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы     И.Н. Ламанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Кравцова И.В. 


